
UCHWAŁA NR XV/122/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Mirzec do lokalnej organizacji 
turystycznej pod nazwą: „Lokalna Organizacja Turystyczna Dolina Kamiennej” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465,1572,1907,1940) w związku z art. 4 ust.1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999r. o Polskiej 
Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2024r. poz.1541,1089) w celu wspierania turystyki lokalnej oraz obrony 
wspólnych interesów jednostek samorządu terytorialnego w tym zakresie, Rada Gminy w Mircu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia i przystąpienia przez Gminę Mirzec do lokalnej organizacji turystycznej 
pod nazwą: „Lokalna Organizacja Turystyczna Dolina Kamiennej”, która będzie strukturą partnerską 
zrzeszającą samorządy, podmioty rynku turystycznego oraz lokalne organizacje pozarządowe działające na 
rzecz promocji turystyki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24B500F-9371-447C-BAB5-571408C01E53. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Mając na uwadze dziedzictwo kulturowe i historyczne Gminy Mirzec a także potrzebę aktywnej 
pracy w zakresie rozwoju turystyki, gmina Mirzec Brody, Wąchock i Kunów postanawiają powołać 
stowarzyszenie o nazwie „Lokalna Organizacja Turystyczna Dolina Kamiennej” z siedzibą w Gminie 
Brody, zwaną w skrócie „Dolina Kamiennej”. Jest ona dobrowolnym i samorządnym zrzeszeniem osób 
prawnych i fizycznych, które prowadzi działalność w celu wykorzystania potencjału turystycznego gmin 
tworzących organizację. Opiera się na partnerskiej współpracy wszystkich członków. 

Przedmiotem działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „Dolina Kamiennej” jest promocja 
Województwa Świętokrzyskiego, w tym szczególnie – kreowanie i upowszechnianie wizerunku gmin 
wchodzących w skład Stowarzyszenia jako rozpoznawalnej marki turystycznej, a także obszaru atrakcyjnego 
turystycznie w kraju i za granicą; oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości turystycznej. 

Do przedmiotu działalności „Doliny Kamiennej” należy również prowadzenie działań 
w zakresie: kultury, ochrony dziedzictwa narodowego, podtrzymywania tradycji narodowej 
i regionalnej, rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 
Celem działania „Doliny Kamiennej” jest: 

 Zbudowanie rozpoznawalnej marki gmin zrzeszonych w organizacji. 
 Tworzenie i upowszechnianie wizerunku lokalnego produktu turystycznego. 
 Poprawa infrastruktury i oferty turystycznej. 
 Rozwój przedsiębiorczości mieszkańców gmin zrzeszonych w Lokalnej Organizacji  Turystycznej 

„Dolina Kamiennej”. 
 Wzrost liczby turystów na terenie wyżej wymienionych gmin. 
 Wzrost znaczenia obszaru gmin w strategii rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. 
 Integracja środowisk samorządowych, podmiotów gospodarczych, instytucji, stowarzyszeń i 

organizacji działających w obszarze turystyki i krajoznawstwa, a także tworzenie płaszczyzny do 
współpracy. 

 Rozwój i promocja turystyki. 
 Propagowanie ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego. 
 Integrowanie środowiska lokalnego. 
 Inicjowanie powstawania nowych produktów turystycznych oraz promowanie tych już istniejących. 
 Współpraca z Polską i Regionalną Organizację Turystyczną. 
 Pozyskiwanie środków finansowych, grantów i dotacji na rzecz rozwoju turystyki na obszarze gmin 

tworzących „Dolinę Kamiennej”. 
 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24B500F-9371-447C-BAB5-571408C01E53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/122/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


